ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	   Số: 1599 /QĐ-UBND

	           Đồng Xoài, ngày 21   tháng   9    năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Dự án đầu tư ứng dụng Công nghệ thông tin
vào công tác quản lý tài chính tỉnh Bình Phước đến năm 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và  UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quy chế quản lý đầu tư và xây dựng ban hành kèm theo Nghị định số 52/1999/NĐ-CP ngày 08/7/1999 của Chính phủ đã được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 12/2000/NĐ-CP ngày 05/5/2000 và Nghị định số 07/2003/NĐ-CP ngày 30/01/2003 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 06/1999/TT-BKH ngày 24/11/1999 của Bộ Kế hoạch & Đầu tư hướng dẫn về nội dung tổng mức đầu tư, hồ sơ thẩm định dự án đầu tư và báo cáo đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 09/2000/TT-BXD ngày 17/7/2000 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn việc lập và quản lý chi phí xây dựng công trình thuộc các dự án đầu tư;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư tại Báo cáo thẩm định       số 963/BCTĐ-SKHĐT ngày 14/9/2006, theo Tờ trình số 995/STC-THTK ngày 16/8/2006 của Sở Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự án đầu tư : Ứng dụng Công nghệ thông tin vào công tác quản lý tài chính tỉnh Bình Phước đến năm 2010 với nội dung cụ thể sau :

1. Tên Dự án đầu tư : Ứng dụng Công nghệ thông tin vào công tác quản lý tài chính tỉnh Bình Phước đến năm 2010.

2. Chủ đầu tư : Sở Tài chính tỉnh Bình Phước.

3. Nhà thầu tư vấn lập Dự án : Cục Tin học và Thống kê tài chính - Bộ Tài chính.

4. Mục tiêu đầu tư :

- Mục tiêu chung : Triển khai tổng thể ứng dụng Công nghệ thông tin vào công tác quản lý tài chính toàn tỉnh đến 2010, nhằm tăng cường hiệu quả công tác quản lý nhà nước và điều hành chuyên môn nghiệp vụ của các đơn vị tài chính tỉnh Bình Phước.

- Mục tiêu cụ thể : Cải tiến quy trình nghiệp vụ; xây dựng cơ sở dữ liệu thu               chi ngân sách và tài sản công; mở rộng các hình thức trao đổi thông tin.

5. Quy mô đầu tư và giải pháp công nghệ :

a) Quy mô đầu tư :

- Dự án đầu tư mua sắm thiết bị tin học : Máy chủ chuyên dùng, máy trạm, bình lưu điện (UPS), máy điều hoà, bàn, ghế, máy chiếu, máy quét, ổ ghi dữ liệu, tủ lưu trữ dữ liệu quang từ (MO), thiết bị an toàn mạng, Switch, Router ADSL, Modem 56K và các thiết bị mạng khác; phần mềm ứng dụng ngành tài chính; đào tạo sử dụng phần mềm, phần cứng; kết nối mạng LAN phòng TC-KH và kết nối mạng liên ngành từ Sở Tài chính đến Phòng TC - KH 8 huyện - thị, đến 94 Ban Tài chính xã - thị trấn trên địa bàn tỉnh (có Danh mục đầu tư kèm theo).

- Chi tiết thiết bị và phần mềm đầu tư : Có dự toán chi tiết đầu tư hàng năm trong Dự án.

b) Giải pháp công nghệ :

* Phần mềm :

- Kiến trúc của phần mềm : 2 hoặc 3 lớp tuỳ theo độ an toàn của dự liệu.

- Hệ cơ sở dữ liệu :

+ Tại Sở Tài chính : Sử dụng hệ CSDL Oracle.

+ Phòng TC - KH huyện - thị, Ban Tài chính cấp xã : Sử dụng hệ CSDL Foxpro.

- Công cụ phát triển : Sử dụng các công cụ trong Microsoft Visual Studio.NET hoặc Oracle developer tương thích từng phần mềm ứng dụng.

- Hệ điều hành mạng : Windows Server 2003, máy trạm sử dụng Win XP.

- Nguyên tắc thiết kế :

+ Đảm bảo tính thống nhất.

+ Đảm bảo tính mở và linh hoạt.

+ Đảm bảo tính thân thiện với người sử dụng.

* Công nghệ kết nối từ Sở Tài chính đến phòng TC - KH các huyện - thị và các Ban TC xã : Sử dụng mạng riêng ảo (VPN) qua Internet.

6. Phạm vi dự án : Phạm vi thực hiện của dự án sẽ tập trung cho các đơn vị tài chính trên địa bàn tỉnh, cụ thể tập trung tại các đơn vị sau :

- Sở Tài chính.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch các huyện/thị xã (gồm 08 huyện - thị).

- Ban Tài chính xã (gồm 94 xã - thị trấn).

7. Loại công trình : Công trình đầu tư về tin học.

8. Tổng mức đầu tư :

7.725.000.000 đồng.
(Bảy tỷ, bảy trăm hai mươi lăm triệu đồng).

Trong đó :

- Chi phí thiết bị :

4.551.000.000 đồng;

- Chi phí khác :

2.464.000.000 đồng;

- Chi phí dự phòng :

   710.000.000 đồng.

9. Nguồn vốn đầu tư :

- Kinh phí hỗ trợ của Bộ Tài chính :

1.247.000.000 đồng.

- Trích từ Ngân sách tỉnh hàng năm dành cho việc thực hiện công nghệ thông tin :

6.478.000.000 đồng.

10. Hình thức quản lý Dự án : Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện Dự án.

11. Thời gian thực hiện Dự án : Năm 2006-2010.

12. Phương thức thực hiện Dự án : Đấu thầu.

Điều 2. Sở Tài chính là Chủ đầu tư có trách nhiệm tiếp tục triển khai các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước, tổ chức thực hiện Dự án theo các nội dung đã nêu ở Điều 1.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư, Sở Khoa học & Công nghệ, Sở Bưu chính Viễn thông, Sở Xây dựng, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ đầu tư và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

           CHỦ TỊCH

                                                                                        Nguyễn Tấn Hưng

PAGE
1